АДМИНИСТРАЦИЯ

       муниципального

           образования

   Рыбкинский сельсовет

Новосергиевского района

   Оренбургской  области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.02.2016 г. № 05-п.

               с.Рыбкино

О мерах по пропуску весеннего паводка 2016 года

  В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей, организованного проведения спасательных работ в зонах возможных затоплений (подтоплений) в ходе подготовки и проведения весеннего паводка 2016 года на территории администрации Рыбкинского сельсовета, во исполнение постановления  главы Администрации Новосергиевского  района  от 11.02.2016 года № 55-п.    «О мерах по пропуску весеннего паводка 2016 года», руководствуясь Уставом муниципального образования:
1. Создать комиссию по пропуску весеннего паводка 2016 года и утвердить ее в составе, согласно приложению № 1.

2. Провести  мероприятия по пропуску весеннего паводка и защите  населения, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава   администрации                                                            Ю.П.Колесников

Разослано: членам комиссии, Администрации Новосергиевского  района,      прокурору, в дело.

    Приложение № 1

                                                                                                    к постановлению
администрации

Рыбкинского сельсовета
                                                                                                      от 29.02.2016 г. № 05-п.

Состав

комиссии по пропуску весеннего паводка 2016 года при администрации Рыбкинского сельсовета

1. Колесников                     - председатель комиссии, глава

          Юрий Петрович                администрации Рыбкинского сельсовета

       2. Манкибаев                        - заместитель председателя комиссии,

          Антжан Ахметжанович    генеральный  директор ООО «Рыбкино»

                                                      (по согласованию)

Члены комиссии:

      1. Шнякин                                 -  участковый уполномоченный полиции

        Максим Васильевич             (по согласованию)

      2. Торопкин                              - инженер ООО «Рыбкино»

         Александр Васильевич        (по согласованию)

      3. Бакаев                                   - сотрудник ВДПО

        Александр Владимирович    (по согласованию)

      4. Попов                                     - сотрудник ВДПО

          Алексей Александрович      (по согласованию)

      5. Подрез                                 - продавец магазина с. Волостновка

        Зоя Николаевна                      (по согласованию)

      6. Бакаева                                - заведующая ФАП

         Марина Анатольевна           (по согласованию)

                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению

администрации

Рыбкинского сельсовета
                                                   от 29.02.2016 г. № 05-п.
Мероприятия

  по подготовке и пропуску паводковых вод 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица

	1

	Провести отчистку от снега мостов, плотин и ливнестоков вокруг плотин
	рабочие администрации Рыбкинского сельсовета и  рабочие ООО «Рыбкино» (по согласованию)

	2
	Провести аварийный сброс воды с водохранилища с целью

предотвращения прорыва плотин.
	рабочие администрации Рыбкинского сельсовета и  рабочие ООО «Рыбкино» (по согласованию)

	3
	Завести на время паводка необходимое количество    продуктов и медикаментов  в с.Волостновка

	Подрез З.Н. (по согласованию)

Бакаева М.А.  (по согласованию)

	4
	Проведение мероприятий по соблюдению общественного порядка в местах возможного отселения населения.

	УУП Шнякин М.В.(по согласованию)